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Na Święta Bożego Narodzenia 
oraz na nadchodzący Nowy Rok, 

w tym trudnym dla nas wszystkich czasie, 
pragniemy życzyć wszystkim mieszkańcom dużo 
miłości i dobroci od ludzi, szczęścia rodzinnego, 
oraz niosącego pokój błogosławieństwa Bożego. 

Niech przy wigilijnym stole zgasną wszelkie spory, 
a nasze serca, niech przyjmą nowo narodzoną Miłość.

Wójt Gminy Krokowa 
wraz z pracownikami oraz Rada Gminy Krokowa

Wesołych Świąt
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Informacja o ograniczeniu wizyt w Urzędzie Gminy Krokowa

Utrudnienia w dojeździe do Urzędu Gminy Krokowa

W związku z rozprzestrzeniającą się pandemią i wzrostem zachorowań spowodowanych wiru-
sem SARS-CoV-2, prosimy o ograniczenie wizyt w Urzędzie Gminy Krokowa. Zaleca się kontakt 
z urzędem gminy drogą mailową bądź telefoniczną. Natomiast bezpośrednie załatwianie spraw 
możliwe jest wyłącznie w przypadku konieczności osobistego stawiennictwa, po wcześniejszym 
umówieniu za pośrednictwem telefonu lub maila.
W związku z tym, że sytuacja rozwija się dynamicznie, Urząd Gminy Krokowa stara się aktualnie 
dostosowywać do wszystkich zaleceń związanych z zapobieganiem rozpowszechniania się ko-
ronawirusa. 

PROSIMY O BEZWZGLĘDNE PRZESTRZEGANIE ZALECANYCH ŚRODKÓW 
BEZPIECZEŃSTWA, A PRZEDE WSZYSTKIM:

• �przychodzenie na wyznaczoną godzinę bez osób towarzyszących - za wyjątkiem opiekuna 
lub osób, których obecność jest niezbędna do załatwienia sprawy,

• �zachowanie 1,5-metrowej odległości od drugiej osoby,
• �zasłanianie ust i nosa,
• �zdezynfekowanie rąk środkiem odkażającym zaraz po wejściu do urzędu,
• �powstrzymanie się od wizyty, jeżeli występują objawy gorączki, bólu gardła, przeziębienia.

Od poniedziałku 16 listopada br. rozpoczę-
ły się prace drogowe przy budynku Urzędu 
Gminy Krokowa. Prace przewidziane za-
kresem robót obejmują wykonanie nowej 
nawierzchni drogi, chodników, kanalizacji 
deszczowej i oświetlenia ulicznego. Inwe-
stycję podzielono na dwa etapy. I etap 
obejmuje odcinek drogi od Urzędu Gminy 
do Stacji Diagnostycznej, II etap od Stacji 
Diagnostycznej do drogi wojewódzkiej (do 
ul. Żarnowieckiej). Wykonawcą jest firma 
G.M.M. Marzena Gaffka. Przewidywany 
termin zakończenia prac to przełom marca 
i  kwietnia 2021 roku.
Przepraszamy mieszkańców i interesan-
tów Urzędu Gminy Krokowa za utrudnie-
nia w  ruchu związane z przeprowadzaną 
inwestycją. Prosimy o zwracanie uwagi na 
zmiany organizacji ruchu oraz zachowanie 
bezpieczeństwa przy poruszaniu się po te-
renie objętym inwestycją.
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Inwestycje
Szanowni Mieszkańcy,
2020 rok był czasem pełnym obaw o realizację zadań przewidzia-
nych do wykonania w budżecie, a ważnych dla naszej gminnej spo-
łeczności. Pewnie nie wszystkie cele postawione przed nami udało 
się zrealizować. Sytuacja gospodarcza i finansowa spowodowana 
epidemią COVID-19 niewielką część z nich zatrzymała, ale nadal 
sukcesywnie dążymy do ich wykonania. 
Tegoroczne projekty ukierunkowane były jak co roku przede 
wszystkim na edukację, bezpieczeństwo, turystykę i estetyzację 
wsi. Jak zawsze bliska była nam ochrona środowiska. Większość 
zadań wykonywana jest przy udziale środków pochodzących 
z  uzyskanych dotacji oraz z funduszy przeznaczanych przez Pań-
stwa na zebraniach wiejskich. Oto telegraficzny skrót…

OŚWIATA I WYCHOWANIE
Szkoła Podstawowa w Wierzchucinie 
Po wykonaniu inwestycji – robót budowlanych na ostatniej kondy-
gnacji, remoncie kotłowni, dostawie wyposażenia (o których pisali-
śmy w poprzednich „Wieściach”) wyremontowaliśmy także dach sali 
gimnastycznej oraz wykonaliśmy niezbędną dla celów ratunkowych 
drogę przeciwpożarową. Całość prac w obiekcie zakończyła się kwo-
tą 1,5 mln zł z czego 700 tys. zł stanowiły dotacje. 

KULTURA, TURYSTYKA, REKREACJA I ESTETYZACJA WSI 
Krokowskie Centrum Kultury było inwestorem unijnych inwestycji 
dotyczących przebudowy zejścia na plaże nr 33 w miejscowości Bia-
łogóra oraz budowy świetlicy wiejskiej w Kłaninie. Oba obiekty kosz-
towały razem 1.270 tys. zł z czego wsparcie unijne było na poziomie 
33%.

DROGI i CHODNIKI
Zakończono już prace zasadnicze dotyczące przebudowy dróg na 
tzw. osiedlu oraz ul. Św. Jana w Sławoszynie i ul Łąkowej. Zgodnie 
z umową inwestycję rozliczymy w 2021 r., jednak zgodnie z zapowie-
dziami wykonawcy ruch był już możliwy od lata tego roku. Inwesty-
cję realizujemy w oparciu o środki pozyskane z wieloletniego rządo-
wego programu pn. Fundusz Dróg Samorządowych – dotacja 50%. 
Ponadto trwają prace projektowe zmierzające do usprawnienia 
systemu odprowadzania wód deszczowych w miejscowości. Dzię-
kujemy mieszkańcom za cierpliwość i zrozumienie w czasie trwania 
utrudnień spowodowanych pracami budowlanymi.

fot. Maria Kisielewicz

Jeszcze na przełomie grudnia i stycznia ogłosimy postępowania 
przetargowe na kolejne odcinki ścieżek tj. na odcinkach Sławoszyno 
– Karwieńskie Błota – Dębki – Białogóra, tak aby całość zakończyć 
do lata 2022 r. Na te zadania wydatkujemy jeszcze około 2,0 mln zł
Wraz z Krokowskim Centrum Kultury otrzymaliśmy unijne dotacje 
na remont i rozbudowę istniejących świetlic wiejskich w Świecinie, 
Żarnowcu i Brzynie. Inwestycję planujemy wykonać w 2021 r. Prze-
widywany koszt projektów to niemal 400 tys. zł, zaś wsparcie unijne 
sięga 140 tys. zł.

fot. Karolina Majcher

Świetlica w Żarnowcu, fot. Karolina Majcher

W połowie października podpisaliśmy umowę na kolejną dużą in-
westycję finansowaną ze środków unijnych - modernizację 7,8 km 
ścieżki asfaltowej na trasie Krokowa – Swarzewo wraz z nowymi 
miejscami postojowymi i toaletą samoczyszczącą. Prace za niemal 
2,0 mln zł będą wykonywane do lata 2021 r.
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Inwestycje

fot. Karolina Majcher

Ulica Leśna w Lisewie, fot. Karolina Majcher

Chodnik na ul. Tartacznej w Prusewie, fot. Karolina Majcher

Ulica Ogrodowa w Krokowej, fot. Karolina Majcher

W ramach uzyskanej dotacji z wieloletniego rządowego programu 
pn. Fundusz Dróg Samorządowych rozpoczęliśmy także prace pole-
gające na remoncie, przebudowie i budowie około 3,5 km kolejnych 
dróg na terenie naszej gminy. W przeciągu kilku najbliższych lat wy-
konamy inwestycje drogowe o łącznej wartości niemal 8,5 mln zł 
w miejscowościach: Wierzchucino - ul. Słoneczna, Kaszubska, Nowa, 
Leśna (tam obecnie wykonano już część kanalizacji deszczowej); 
Żarnowiec - ul. Na Stoku, Kwiatowa, Wiśniowa; Krokowa – ul. Ogro-
dowa (obecnie wykonywane są prace związane z kanalizacją desz-
czową), Żarnowiecka (dojazd do urzędu gminy – roboty w trakcie 
wykonywania) i część ul. Szkolnej. 

Wykonaliśmy prace polegające na dalszym układaniu płyt wielo-
warstwowych typu YOMB na drogach, gdzie te zadania zaczęły się 
w 2019 r. i nie zostały zakończone z uwagi na brak wystarczających 
środków finansowych. Dzięki uzyskanej dotacji przeznaczonej na 
dofinansowanie urządzenia dróg dojazdowych do gruntów rolnych, 
w miejscowości Lisewo wykonaliśmy całą ul. Leśną – odcinek na 
długości 380 m, a w miejscowości Słuchowo (dz. drogowa nr 40) na 
długości 170 m. Wartość zadania to 206 tys. zł, zaś kwota dotacji 
niespełna 70 tys. zł. 
W porozumieniu ze Starostą Puckim rozpoczęliśmy etapowaną bu-
dowę chodników przy drogach powiatowych: w miejscowości Lub-
kowo (I etap – 200 mb) oraz w Karwieńskich Błotach Pierwszych 
(około 740 mb). Na te dwie inwestycje wydatkowaliśmy niemal 
280 tys. zł.

Jednocześnie wsparliśmy finansowo remont drogi powiatowej na 
trasie Starzyno – Parszkowo i gminnej, jako dojazdu do miejscowo-
ści. Przekazano na ten cel łącznie 343 tys. zł.
Zabezpieczono również środki finansowe w wysokości 105 tys. zł 
dla Województwa Pomorskiego w celu budowy przez Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Gdańsku zatoki autobusowej w Sulicicach oraz 
fragmentu chodnika w Kłaninie. W tym roku nie udało się wykonać 
inwestycji. Mamy nadzieję, że budowa zostanie wykonana w 2021 r.
Nowe odcinki chodników powstały także przy drogach gminnych 
w Białogórze (ul. Morska), w Prusewie (ul. Tartaczna), czy w Odar-
gowie (ul. Kartoszyńska). Polepszyliśmy stan ul. Łąkowej w Brzy-
nie oraz dojazd do Dąbrowy. W trakcie budowy nawierzchni jest 
ul. Nowa w Minkowicach. Na te zadania wydatkujemy łącznie około 
400 tys. zł
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Inwestycje

Ochrona środowiska

Nowy Punkt Selektywnej Zbiorki Odpadów

W  tym roku, na terenie przy oczyszczalni ścieków w Żarnowcu, 
wykonujemy nowy punkt selektywnego zbierania odpadów komu-
nalnych, czyli tzw. PSZOK. W celu spełnienia wymogów prawnych 
powstała m.in. wiata do magazynowania odpadów niebezpiecz-
nych, ulokowany jest punkt napraw i wymiany rzeczy używanych. 
Zakupiono kontener biurowy oraz niezbędne wyposażenie i infra-
strukturę. Wartość projektu to 968 tys. zł z czego dotacja unijna 
wynosi około 668 tys. zł

G mina Krokowa podpisała umowę z NFOŚiGW w Warszawie o do-
finansowanie w ramach programu ,, Usuwanie folii rolniczych i innych 
odpadów pochodzących z działalności rolniczej”. Na realizację przedsię-
wzięcia ma otrzymać dofinansowanie w kwocie 12.219,88 zł.
Dzięki temu 32 rolników z terenu Gminy Krokowa w miesiącu paździer-
nik 2020 r. dostarczyło nieodpłatnie 24.440 kg odpadów z folii rolni-
czych, siatki, sznurka i opakowań po nawozach typu Big Bag, które zo-
stały przekazane do procesu recyklingu. 

Ulica Nowa w Minkowicach, fot. Tomasz Majkowski -Wrycza Odcinek drogi Jeldzino-Krokowa fot. Karolina Majcher

I CO JESZCZE…?
Oczekujemy rozstrzygnięcia kolejnego konkursu w ramach Fundu-
szu Dróg Samorządowych. Jeżeli Powiat Pucki otrzyma dotację, to 
w najbliższych dwóch latach, gmina będzie finansować wkład wła-
sny na dalszą budowę chodników przy drogach powiatowych - na 
trasie Jeldzino – Krokowa, w Lubkowie (II etap), w Lisewie i Karliko-
wie. Łącznie powstanie niemal 3 km nowych chodników za łączną 
kwotę niespełna 2,3 mln zł (zakładana dotacja 1,15 mln zł. 

Gmina złożyła wniosek dotyczący budowy mostu w ciągu ulicy Łą-
kowej w Dębkach oraz dokończenia budowy ulic w miejscowości 
Łętowice. Zakładany koszt realizacji – 2,2 mln zł, udział dotacji 50%.
Złożyliśmy także wniosek z puli tzw. środków COVID-owskich na 
dokończenie uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na te-
renie gminy. Trzymajmy kciuki za powodzenie naszych wspólnych 
zamierzeń.

Dziękujemy firmie WMW Spółka Jawna Marek Pestilenz i Wojciech Pe-
stilenz za pomoc w zorganizowani w/w akcji. 
Od kilku lat prowadzimy projekt umożliwiający pomoc mieszkań-
com w zakresie odbioru, usuwania i utylizacji wyrobów zawierają-
cych azbest, pochodzących przede wszystkim z remontowanych da-
chów. W tym roku obsłużono 28 wniosków. Dzięki uzyskanej dotacji 
z WFOŚiGW w Gdańsku usunięto łącznie ponad 41 ton odpadu za 
łączną kwotę ponad 18 tys. zł.
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KONKURS “EKO-Gwiazdka”
W konkursie ,,Eko-gwiazdka” wpłynęło 65 prac 
w  trzech kategorii wiekowych. Wśród najmłod-
szych, 5-latków miejsce I zajął Olaf Styn z  Przed-
szkola w Krokowej, II miejsce Wiktoria Orzeł, kl. O, 
SP Krokowa; III miejsce Dorota Łaga SP Lubocino. 

W drugiej kategorii I miejsce zajęła Malwina Cey-
nowa, kl. IV, SP Wierzchucino; II miejsce Marcel 
Skwiercz, kl. III SP Krokowa; III miejsce Milena Re-
ska, kl. III SP Sławoszyno.

W trzeciej kategorii wiekowej I miejsce zajęła Wik-
toria Tarnowska, kl. V, SP w Żarnowcu; II miejsce 
Joanna Miszkowska, kl. VII, SP  Krokowa; III miejsce 
Natalia Radzigewska, kl. VII, SP. Żarnowiec.

Hołd Pomordowanym w Lesie Piaśnickim
R  okrocznie spotykamy się na początku października w lasach 

piaśnickich, by w zadumie uczcić ofiary zbrodni dokonanej przez 
niemieckich faszystów pod Wejherowem. W tym roku 4 paździer-
nika w  leśnym sanktuarium w Piaśnicy przedstawiciele władz sa-
morządowych oddali hołd ofiarom z początku II wojny światowej. 
W  trakcie obchodów Stowarzyszenie Rodzina Piaśnicka wręczyła 
odznaczenia osobom oraz instytucjom szczególnie zaangażowanym 
w pielęgnowanie tego miejsca pamięci. 

Medalem Piaśnickim zostali oznaczeni: 
• �Aleksanedr Pitra-Kox – Prezes Fundacji im. Księdza Profesora 

Włodzimierz Sedlaka
• �Tomasz Sobisz – Prodziekan Wydziału Rzeźby i Intermediów 

Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku
• �Jerzy Miotk – Członek Zarządu Zrzeszenia Kaszubsko-

Pomorskiego oddział w Gdyni
• �Społeczność Gdańskiego Seminarium Duchownego
• �Społeczność Powiatowego Zespołu Szkół nr 4 im. Jakuba 

Wejhera w Wejherowie
• �Społeczność Miejskiego Zakładu Komunikacjo w Wejherowie
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Zaduszki Piaśnickie

11 listopada 1918

U roczystą mszą św. w Kaplicy Lasu Piaśnickiego rozpoczęły się 
Zaduszki Piaśnickie, które odbyły się w Święto Niepodległości 11 
Listopada. Data nie jest przypadkowa. Właśnie 11 listopada 1939 
roku Niemcy dokonali najliczniejszych egzekucji. Tego dnia w Lesie 
Piaśnickim rozstrzelano ponad 300 Polaków, m.in. bł. siostrę Alicję 
Kotowską. Tych bestialskich zbrodni w początkowym jej okresie 
dokonywali miejscowi Niemcy i zdrajcy zrzeszeni w bandyckiej for-
macji selbstschutzu. Po mszy św. w procesji za zmarłych uczestni-
cy uroczystości nawiedzili poszczególne groby. Mszę św. odprawi-
li i procesję poprowadzili ks. infułat Daniel Nowak i Salezjanin ks. 
Marek Barański, który m.in. odczytywał imiona, nazwiska i zawody 
zamordowanych mieszkańców Pomorza. Wśród ponad 12 tys. ofiar 
niemieckiej zbrodni, spoczywających w Lesie Piaśnickim znalazło się 
wielu mieszkańców gminy Krokowa. W uroczystości uczestniczył 
Wójt Gminy Krokowa Adam Śliwicki z małżonką. 

11 listopada 1918 r. był przełomowym dniem w dziejach całej Eu-
ropy i Polski. W tym dniu w Warszawie Rada Regencyjna przekazała 
władzę Józefowi Piłsudskiemu. Po 123 latach niewoli Polska odzy-
skała niepodległość. Narodowe Święto Niepodległości, obchodzo-
ne rokrocznie 11 listopada, w tym roku w Krokowej odbyło się bez 
oficjalnych uroczystości. Obecna sytuacja zmusiła Samorząd Gminy 
Krokowa do indywidualnego składania kwiatów pod tablicą „Ku czci 
pomordowanym w Piaśnicy”.

Wójt Gminy Krokowa dziękuje wszystkim osobom i instytucjom 
działającym na terenie Gminy Krokowa, które pomimo panującej 
sytuacji osobiście złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze pod po-
mnikiem w Krokowej.
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Album Las Piaśnicki
M irosław Lademann - autor wydawnictwa, które ukazało się w 

ubiegłym tygodniu, pisze m.in.: „W części narracyjnej album ofe-
ruje okolicznościowe Adresy skierowane do Czcicieli Cmentarza 
Lasu Piaśnickiego, przesłanie tego miejsca, odczytane współcześnie 
przez Kustosza Sanktuarium piaśnickiego, Księdza Infułata Daniela 
Nowaka na gruncie nauczania Świętego Jana Pawła II Papieża oraz 
autorskie komentarze historyczne (...). W części ilustracyjnej album 
jest zaproszeniem do duchowej, ale także rzeczywistej pielgrzym-
ki i nawiedzenia wszystkich masowych grobów i miejsc pamięci na 

rozległym obszarze Cmentarza Lasu Piaśnickiego.” Pięknie wydany 
album zawiera zdjęcia poszczególnych grobów, opatrzone cyta-
tami Psalmów i fragmentami Piaśnickiej Mszy Żałobnej Mariusza 
Sieraczkiewicza. Album powstał dzięki Sanktuarium Błogosławio-
nej Męczennicy Alicji Kotowskiej i Towarzyszy oraz Stowarzyszeniu 
„Rodzina Piaśnicka”. Mecenatem wydawniczym tę publikację objęła 
Starosta Wejherowski, przy wsparciu wydawniczym Wójta Gminy 
Krokowa. Wydawnictwo dofinansowano ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Fundusz Promocji Kultury).

Przetargi na nieruchomości
Wójt Gminy Krokowa zaprasza do udziału w przetargach na zbycie 

nieruchomości gminnych. Informacje na stronie bip.krokowa.pl 
oraz krokowa.pl, a także pod nr telefonu 58 675 41 24.

K rokowskie Centrum Kultury w Krokowej w sezonie letnim dla 
turystów i mieszkańców Gminy Krokowa zorganizowało serię warsz-
tatów o tematyce kaszubskiej. Celem warsztatów było przybliżenie 
i zaprezentowanie kultury kaszubskiej. Do realizacji projektu zapro-
siliśmy osoby od lat związane z kulturą, mające wiedzę historycz-
ną, żyjące na Kaszubach. Spotkania z tymi osobami to bezpośrednie 
obcowanie z kulturą Kaszubską. Spotkania dały możliwość podpa-
trzenia techniki obrabiania bursztynu, malowania na szkle wzorów 
kaszubskich czy też poznania podstaw zielarstwa w czasie spacerów 
ziołowych, nauczenia się kaszubskich przyśpiewek wraz z kapelą 
kaszubską, a rzeźbiarze podczas warsztatów niejednokrotnie ocza-
rowali uczestników kaszubskimi anegdotami. Wysłuchanie legend 
i opowieści może brzmieć zwyczajnie, ale połączone z osobowościa-
mi, które chętnie dzielą się swoją wiedzą i które są świadectwem 
trwania kultury kaszubskiej dla wielu osób były zjawiskowe, poucza-
jące a czasami także zabawne. Warsztaty w sezonie letnim spotkały 
się z dużym zainteresowaniem ze strony osób spędzających wakacje 
na terenie Gminy Krokowa. 

Letnie Warsztaty 

Zorganizowaliśmy warsztaty „Spotkanie z Kulturą Kaszubską” w ra-
mach programu Kultura Ludowa i Tradycyjna z udziałem środków 
z  Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz warsztaty 
„Bò tu są nasze rodzinne Kaszëbë” w ramach programu EtnoPolska 
2020 z udziałem środków z Narodowego Centrum Kultury.
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G mina Krokowa została laureatem programu grantowego 
„WzMOCnij swoje otoczenie”, którego organizatorem są Polskie 
Sieci Elektroenergetyczne. Dzięki dofinasowaniu PSE, plac zabaw 
w Wierzchucinie zyskał nowe wyposażenie.
W ramach projektu, którego celem jest rozwój wspólnej przestrzeni 
publicznej przy świetlicy wiejskiej w Wierzchucinie, zakupione zo-
stały nowe elementy infrastruktury placu zabaw takie jak: zestaw 
zabawowy ze zjeżdżalnią, wieżą i pomostem oraz dwa sprężynowce. 
Doposażony plac zabaw usytuowany w centralnym miejscu Wierz-
chucina, będzie służył społeczności lokalnej, a zwłaszcza najmłod-
szym mieszkańcom, którzy będą mogli aktywnie i atrakcyjnie spę-
dzać czas wolny na świeżym powietrzu. 
Celem programu „WzMOCnij swoje otoczenie” jest wyłonienie naj-
lepszych projektów związanych z rozwojem lokalnej infrastruktury, 
aktywizacją życia społecznego i kulturalnego oraz finansowe wspar-
cie w ich wdrożeniu, w gminach, w których zlokalizowana jest lub 
budowana infrastruktura przesyłowa. 
Więcej informacji o działalności organizatora programu można zna-
leźć na stronie raport.pse.pl oraz www.wzmocnijotoczenie.pl

Plac zabaw w Wierzchucinie z nowymi elementami 

Przez Krokową popłynie prąd na Litwę i z Litwy
P olskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. (PSE), spółka skarbu państwa 

odpowiedzialna za sieć przesyłową energii elektrycznej w kraju, planują 
nową inwestycję w naszej gminie. O projekcie pod koniec listopada br. 
opowiedzieli Radnym Gminy oraz Wójtowi przedstawiciele spółki. 
PSE wraz ze swoim litewskim odpowiednikiem, spółką Litgrid, pracują 
nad budową połączenia systemów elektroenergetycznych obu krajów 
za pomocą podmorskiego kabla. Przedsięwzięcie o nazwie Harmony 
Link jest niezwykle ważne nie tylko dla Polski, ale też dla całej Unii Eu-
ropejskiej – nowe połączenie umożliwi synchronizację systemów elek-
troenergetycznych Litwy, Łotwy i Estonii z systemem Europy kontynen-
talnej. Projekt już uzyskał dofinasowanie unijne w wysokości blisko 500 
mln euro.
Inwestycja Harmony Link będzie polegała na ułożeniu linii kablowej prą-
du stałego (ang. High Voltage Direct Current, HVDC) pod dnem Bałtyku 
oraz pod ziemią na terenie gminy Krokowa. Po polskiej stronie kabel 
będzie doprowadzony do stacji elektroenergetycznej Żarnowiec, a na 
Litwie do stacji elektroenergetycznej w miejscowości Darbenai. Jego 
dokładna trasa zostanie wyznaczona na postawie wielu uzgodnień 
i analiz, biorących pod uwagę m.in. aspekty środowiskowe czy technicz-
ne i uwzględniających interesy społeczności lokalnej. 
W ramach projektu w sąsiedztwie stacji Żarnowiec powstanie także 
nowa stacja przekształtnikowa HVDC – zmieniająca prąd stały w prąd 
zmienny (i na odwrót), po to, aby dalej mógł popłynąć liniami najwyż-
szych napięć w głąb kraju. 

Dzięki Harmony Link wzrośnie bezpieczeństwo zasilania odbiorców 
w naszym regionie Europy, a także zwiększą się możliwości wymiany 
energii elektrycznej między krajami. 
Na początku 2021 roku Polskie Sieci Elektroenergetyczne zorganizują 
spotkania konsultacyjno-informacyjne z mieszkańcami terenów, przez 
które będzie przebiegała inwestycja. Więcej informacjio projekcie moż-
na znaleźć na stronie internetowej: https://harmonylink.eu
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Konkurs “Piękna wieś”

Konkurs plastyczny 

21 września 2020 r. w Urzędzie Gminy Krokowa odbyło się z spo-
tkanie z członkiem Zarządu Województwa Pomorskiego Panem Jó-
zefem Sarnowskim oraz przedstawicielami zarządu Pomorskiej Izby 
Rolniczej – Panem Jarosławem Jelinek i Krzysztofem Pałkowskim, 
a także przedstawicielem Związku Gmin Pomorskich, Tadeuszem 
Puszkarczukiem (Wójt gminy Puck) w celu przekazania nagrody dla 
laureatów wojewódzkiego konkursu Piękna Wieś z terenu gminy 
Krokowa. W kategorii wieś wyróżnienie zdobyła wieś Sławoszyno. 
Nagroda 3000 zł oraz puchar. W kategorii zagroda II miejsce zdoby-
ła zagroda pani Anny Przepióra-Nadolskiej z miejscowości Karwień-
skie Błoto Pierwsze. Nagroda 4000 zł i puchar.
„Wybory najpiękniejszej wsi i zagrody w województwie pomorskim 
to już tradycja. Cieszymy się, że nasza wieś i zagroda zostały doce-
nione” – Wójt gminy Krokowa Adam Śliwicki.

Tekst: Maria Kisielewicz

30 września 2020 Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej ogłosi-
ło Konkurs plastyczny dla dzieci z gminy Krokowa. Celem konkursu 
było rozbudzenie zainteresowań przyrodniczych wśród uczniów, po-
znanie roślin i zwierząt występujących na terenie gminy, poszerzenie 
wiedzy dotyczącej flory i fauny, wyrobienie poczucia odpowiedzial-
ności za stan otaczającego nas środowiska, rozwijanie zaintereso-
wań krajobrazem własnego regionu. Prace można było składać do 
30 października br, rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 6 listopada. 
Nagrody przyznano w dwóch kategoriach: 
Dzieci w wieku 7-10 lat: I miejsce – Jakub Kulwicki z Białogóry, 
II miejsce - Amelka Glembin z Karlikowa, III miejsce - Kinga Holland 
- Smith z Minkowic oraz specjalne wyróżnienie dla Kai Dominik ze 
Sławoszyna.
Dzieci w wieku 11-14 lat: I miejsce – Anna Lonn z Wierzchucina, 
II miejsce - Hanna Bobkowska z Wierzchucina, III miejsce Nikola 
Drynda z Wierzchucina.

P olicjanci z Krokowej wspólnie ze Strażą Leśną oraz przedsta-
wicielami koła Łowieckiego ,,Darzbór‘’ z Wejherowa prowadzili 
działania skierowane przeciwko osobom szalejącym quadami i mo-
tocyklami po lasach. Ujawnianie wykroczeń, a w konsekwencji wy-
eliminowanie tego zjawiska jest głównym celem zawiązanej współ-
pracy. 

Skuteczne działanie krokowskiej policji
W minioną sobotę (21.11.2020) policjanci z Krokowej wspólnie ze 
Strażą Leśną z i przedstawicielami koła łowieckiego prowadzili dzia-
łania na terenie nadleśnictwa Wejherowo. Ich celem było zatrzyma-
nie jeżdżących crossami i quadami po lasach. Motocykliści i osoby 
jeżdżące quadami poruszający się poza drogami wewnętrznymi, po 
terenie leśnym, robią wiele szkód, a hałas, jaki im towarzyszy, powo-
duje płoszenie zwierzyny. Z uwagi na nieuprawniony wjazd pojazda-
mi silnikowym na tereny chronione, niszczenie zasobów przyrodni-
czych oraz płoszenie zwierzyny grozi mandat karny w wysokości od 
500 zł do 1000 zł.
W ramach tych działań mundurowi zatrzymali w kompleksie leśnym 
kierującego quadem. Zatrzymany 40-letni mieszkaniec Władysławo-
wa za popełnione wykroczenia, takie jak nielegalny wjazd do lasu 
oraz płoszenie zwierząt został ukarany mandatem karnym w wyso-
kości 1000 złotych.
Policjanci wspólnie z leśnikami pilnują i dbają o to, by las nie był nisz-
czony, a w przypadku zagrożenia działają chroniąc jego charakter. 
Jest to niezbędne, aby zachować walory tego specyficznego miejsca.

Tekst: http://www.puck.policja.gov.pl
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Konkurs plastyczny 

E nergetycznie z pomysłem to projekt edukacyjny skierowany do 
wszystkich mieszkańców Gminy Krokowa ze szczególnym uwzględnie-
niem dzieci i młodzieży, który został dofinansowany ze środków PGE 
EJ1. Beneficjentem środków, jest Krokowskie Centrum Kultury w Kroko-
wej, które będzie realizowało projekt w okresie od X 2020 – VIII 2021 r. 
w ramach, którego zostaną zrealizowane następujące przedsięwzięcia: 
1. �Wirtualny spacer po Gminie Krokowa – multimedialne prezentacje 

to idealne narzędzia do promocji i zaprezentowania walorów nie tyl-
ko kulturalnych, turystycznych, ale również przyrodniczych i archi-
tektonicznych. Wirtualny spacer ukaże wszystkie ważne elementy 
naszej gminy. Do każdego miejsca zostanie przygotowany syntetycz-
ny opis wraz z ciekawostkami na temat danego miejsca. 

2. �Wyposażenie multimedialne obiektów do prowadzenia zajęć 
–  w  związku z otrzymanym dofinasowaniem, zakupiony zostanie 
sprzęt multimedialny do obiektów użyteczności publicznej: 

• �Dom Kultury w Wierzchucinie; 
• �Świetlica Wiejska w Kłaninie; 
• �Świetlica Wiejska w Sulicicach; 
3. �Cykl warsztatów edukacyjnych – realizacja cyklu 54 warsztatów skie-

rowanych do dzieci i młodzieży z terenu Gminy Krokowa. Warsztaty 
zostaną podzielone na następujące bloki tematyczne: 

„Energetycznie z pomysłem” 

KCK w Krokowej przygotowało nagrody rzeczowe dla autorów zwy-
cięskich prac oraz drobne upominki dla każdego uczestnika. Ponad-
to komisja konkursowa wybrała 12 prac plastycznych, które zosta-

ły opublikowane w kalendarzu gminnym na 2021 rok. Dziękujemy 
wszystkim dzieciom, które wzięły udział w konkursie, wszystkie pra-
ce były wyjątkowe, a zwycięzcom gratulujemy!

• �Twórcze warsztaty samodzielności – uczestnicy przy pomocy instruk-
torów będą mogli przygotować „coś z niczego”, z materiałów, które 
pozornie mogą wydawać się niepotrzebne;

• �Malowanie toreb – motywem przewodnim, który pojawi się na tor-
bach będzie energia, kosmos, planety;

• �Kreatywne kodowanie – przy pomocy sprzętu multimedialnego uczest-
nicy będą mieli możliwość rozkodowania ukrytych obrazków; 

• �Pracownia małego chemika – podczas zajęć dzieci będą miały okazję 
wyprodukować małe mydełka; 

• �Akademia małego Einsteina – uczestnicy zostaną zabrani w świat 
wiedzy i doświadczeń, uczestnicy będą brać udział w wykładzie przy-
gotowanym przez eksperta, który w ciekawy i zaskakujący sposób 
przedstawi najmłodszym zagadnienia z dziedziny fizyki, matematyki, 
chemii, energetyki; 

4. �Zakup materiałów do świetlic – w ramach dofinansowania zostaną 
zakupione do świetlic zestawy artykułów papierniczo – biurowych 
oraz zestawy gier edukacyjnych. 

5. �Zakup ekranu pneumatycznego wraz z zakupem leżaków do prezen-
tacji filmów edukacyjnych w wolnej przestrzeni. 

Realizacja tak dużego projektu nie byłaby możliwa bez wsparcia spółki 
PGE EJ1.
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Projekt „Jak Wojtek został strażakiem”

M łodzieżowa Drużyna Pożarnicza w Karlikowie działająca przy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Karlikowie w miesiącach wrzesień – 
październik zorganizowała serię warsztatów edukacyjnych w ramach 
projektu „Jak Wojtek został strażakiem”. Zajęcia zostały podzielone 
na dwa bloki tematyczne, pierwszy opowiadał o działalności ratow-
niczo - gaśniczej strażaków (czym zajmują się strażacy, do jakich zda-
rzeń wyjeżdżają) drugi moduł nawiązywał do działań prewencyjnych 
związanych z pierwszą pomocą i bezpiecznym poruszaniu się w ru-
chu drogowym (pozycja boczna bezpieczna, rko, opatrywanie ran, 
zgłaszanie sytuacji niebezpiecznej - wezwanie służb ratunkowych, 
zasady poruszania się po drodze - ulicy elementy odblaskowe). Każ-
dy uczestnik na zakończenie warsztatów otrzymał ulotkę informa-
cyjną oraz odblask w kształcie wozu strażackiego do przyczepienia 
na kurtce. Warsztaty zostały zorganizowane w 4 miejscowościach 
na ternie Gminy Krokowa (Karlikowo, Lisewo, Świecino, Minkowice) 
Zadanie zostało dofinansowane w ramach Programu Fundusz Ini-
cjatyw Obywatelskich Narodowego Instytutu Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Tekst: Aleksandra Machalska

POMAGAMY - Gramy dla Laury 
W ostatnim czasie wielu z Państwa zaangażowało się w pomoc małej 
Laurze Paczule, która musi wygrać trudną walkę z chorobą. Serdecz-
nie dziękujemy za udział w różnego rodzaju zbiórkach. Podziękowania 
kierujemy również do wszystkich, którzy podarowali przepyszne ciasta 
i dziękujemy tym, którzy te smakołyki kupili w niedzielę podczas kier-
maszu ciast na placu przed kościołem w Krokowej. 
W niedzielę 6.12.2020r. odbył się turniej koszykówki „Gramy dla Laury”, 
na sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Krokowej. 
O godzinie 10:00 rywalizację zaczęły dzieciaki, zawodnicy UKS Krokowa. 
Cztery zespoły rywalizowały w formule każdy z każdym. Punktów nie 
brakowało, ponieważ Panowie Lechosław i Adam Centkowscy zadekla-
rowali wpłacenie złotówki za każdy zdobyty przez zawodnika punkt. 
O  godzinie 12:00 otwarcia właściwego turnieju dokonał Wójt Gminy 
Krokowa Pan Adam Śliwicki, wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Kro-
kowa Panem Markiem Krzebietke i Dyrektorem Szkoły Panem Jackiem 
Perłakiem. Rywalizacja podczas meczu Samorządowcy kontra Nauczy-
ciele była niezwykle zaciekła, a co ważniejsze każdy z zawodników za 
możliwość gry wpłacił datek na rzecz małej Laury. O 13:00 rozpoczę-
ła się rywalizacja w turnieju open, dla spragnionych gry sympatyków 
basketu. Po zaciętych meczach zwyciężyła drużyna dysponująca naj-
większym doświadczeniem Krokowski Pakiet. Podczas epidemii uświa-
domiliśmy sobie, jak ważne jest nie tylko własne zdrowie, ale także 

wspieranie innych, zarówno przyjaciół i rodziny, znajomych, jak również 
zupełnie obcych osób. Podczas naszych akcji wielu z Państwa wsparło 
rodzinę Laury. Niech dobro, które okazaliście pomagając małemu dziec-
ku wróci do Państwa ze zdwojoną siłą.
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"Z KSIĄŻKĄ DO CZYTELNIKA"

Szanowny Czytelniku,

jeśli zdrowie i wiek utrudniają lub uniemożliwiają Ci korzystanie

z naszej biblioteki, proponujemy nową formę wypożyczania:

czasowe lub stałe dostarczanie książek do domu.

Każdego, kto nie może osobiście odwiedzać biblioteki, 

zapraszamy do wzięcia udziału w akcji. 

Można się z nami skontaktować telefonicznie 58 673 99 46 

lub wysłać wiadomość e-mail: biblioteka@gbpkrokowa.pl,

uzgadniając termin wizyty i pozycję z księgozbioru.

Służymy radą i pomocą przy wyborze lektury.

Gminna Biblioteka Publiczna w Krokowej

ul. Wejherowska 10, 84-110 Krokowa

tel. (58) 673 99 46

e-mail: biblioteka@gbpkrokowa.pl

www.krokowa.naszabiblioteka.com
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S zkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Żarnowcu po raz ko-
lejny przystąpiła do ogólnopolskiego programu naukowego „Być jak 
Ignacy”. W roku ubiegłym udało nam się zdobyć Nagrodę Specjalną. 
W tym roku kolejny raz walczymy o zaszczytny tytuł Naukowej Szko-
ły Ignacego oraz o pozyskanie funduszy na rozwój edukacji. 
W tegorocznej V edycji pt. „Nauka to przyszłość”, uczniowie z koła 
naukowego „EKO-odkrywcy” dowiedzą się, jak może wyglądać świat 
w perspektywie kilkudziesięciu lat, jeśli przewidywania naukowców 
się sprawdzą. Co nas czeka? Czy mamy wpływ na to, co nieuniknio-
ne? W tym roku uczniów czeka jeszcze więcej doświadczeń, ćwiczeń 
oraz zabaw edukacyjnych! Tematyka czterech bloków będzie doty-
czyła: energii, ekologii, transportu oraz nowych technologii!
Relacje z poszczególnych etapów zamieszczane będą na stronie: 
szkolazarnowiec.pl oraz na facebook.com/spzarnowiec
Udział w projekcie jest ciekawą, naukową przygodą, w której eks-
perymentowanie oraz doświadczanie stanowią istotny drogowskaz 
w odkrywaniu i poznawaniu zasad rządzących nauką i otaczającym 
światem. Podstawowe metody pracy oparte są na aktywnym do-

S zkoła w Żarnowcu UZYSKAŁA CERTYFIKAT SZKOŁY UCZĄCEJ 
SIĘ ! CAŁOŚCIOWY ROZWÓJ SZKOŁY – POZIOM ZAAWANSOWANY 
– OSIĄGNIĘTY! 4 lata temu zaczęliśmy swoją całościową przygodę 
z Ocenianiem Kształtującym. Dokładnie 24 listopada 2020, podczas 
zdalnej Konferencji Upowszechniającej Ocenianie Kształtujące roku, 
uzyskaliśmy Certyfikat Szkoły Uczącej! Konferencja, w której uczest-
niczyło 70 osób była zwieńczeniem i podsumowaniem mozolnej pra-
cy całego grona pedagogicznego szkoły, włożonej w rozwój placów-
ki i osobisty – służący podniesieniu jakości pracy, zwrócony, przede 
wszystkim, na dobro dziecka. Ocenianie Kształtujące, zainicjowane 
w szkole przez dyrektor Aleksandrę Obszyńską, to mozolny proces, 
który bazuje na mocnych stronach dziecka i przyjaznej atmosferze 
zdobywania wiedzy i umiejętności oraz na konstruktywnej informa-
cji zwrotnej ukierunkowującej dalszy rozwój. Dzięki wdrożeniu Oce-
niania Kształtującego, nasi uczniowie wiedzą nie tylko, czego, ale po 
co się uczą i potrafią ocenić, kiedy osiągają zamierzone cele. Oce-
nianie Kształtujące pomaga się uczyć nie tylko uczniom, ale również 
nauczycielom i rodzicom, w pełni więc wpisuje się w ideę podmioto-

W naszej Gminie funkcjonują dwa żłobki jeden w Krokowej dru-
gi w Wierzchucinie, oba cieszą się dużym zainteresowaniem wśród 
rodziców pracujących i nie tylko. Żłobek to miejsce, w którym dziec-

Być jak Ignacy

Szkoła z certyfikatem

Zespół żłobków

świadczaniu, obserwowaniu, tworzeniu sytuacji bliskich naukowym 
dziedzinom wiedzy.
To właśnie młodemu pokoleniu najbardziej potrzebne są dobre 
przykłady, na których mogą się wzorować w swoim codziennym ży-
ciu. Wzorce pełne odwagi, budujące przekonanie, że warto wierzyć 
we własne siły i marzenia.

Tekst: Barbara Orzeł-Dettlaff, Jolanta Baran

wego traktowania dziecka, zapoczątkowanego przez Patrona szkoły 
Janusza Korczaka. Ten całościowy rozwój nie kończy się uzyskaniem 
certyfikatu, bowiem będziemy on kontynuowany w KLUBIE SZKÓŁ 
UCZĄCYCH SIĘ, w którym czekają kolejne wyzwania! 

ko się rozwija, nawiązuje pierwsze kontakty społeczne, uczy się 
komunikacji, zabawy w grupie rówieśniczej, samoobsługi. Miejsce, 
w którym dzieci w wieku do lat 3 bawią się, stawiają pierwsze kroki, 
wypowiadają pierwsze słowa, rozwijają koordynację, tańczą i po-
znają świat. Wykwalifikowany personel zapewnia dzieciom bezpie-
czeństwo oraz atrakcje, które sprawiają, że czas rozłąki z rodzicami 
płynie szybciej i przyjemniej. Do naszych żłobków zapraszamy gości, 
organizujemy występy, teatrzyki, sesje zdjęciowe, warsztaty, uro-
dzinki oraz dni tematyczne. Priorytetem w pracy naszych żłobków 
jest uśmiech dziecka i spokój rodzica. Bardzo ważne jest dla nas, aby 
żłobek był dla dziecka drugim domem, miejscem do którego chce 
wracać, a opiekunki były jak prawdziwe, kochające ciocie. Rodzi-
com, którzy nam zaufali dziękujemy, a niezdecydowanych zaprasza-
my do kontaktu tel: 662 923 721. Tekst: Alicja Szymańska
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SP w Krokowej
Konkurs COVID-19
W związku z tym, iż choroba Covid-19 nadal jest bardzo nasilona, 
w Szkole Podstawowej im. kadm. Wł. Steyera w Krokowej ogłoszono 
konkurs plastyczny pod hasłem „MÓJ SPOSÓB NA ZDROWIE W CZA-
SIE TRWANIA PANDEMII COVID-19”. Chcieliśmy, aby uczniowie jeszcze 
lepiej zdawali sobie sprawę jak należy postępować, aby nie zachoro-
wać. Ponadto naszym celem było poszerzenie wiedzy i świadomości 
w zakresie zdrowia, sprzyjający kształtowaniu nawyków prozdrowot-
nych. Prace oceniła Komisja Konkursowa składająca się z uczniów, 
nauczycieli i pracowników szkoły. Nagrody dla laureatów ufundowa-
ła Rada Rodziców naszej szkoły. Laureatami zostali: w kategorii klas 
0-3 – I miejsce Agata Liss 0c, II miejsce Mikołaj Baran 0b, III miejsce 
Nikola Naczk 1b. W kategorii klas 4-6 – I miejsce Maja Pionke 6a, 
II miejsce Weronika Marzejon 4b, III miejsce Wiktoria Oreszke 5b. 
W kategorii klas 7-8 – I miejsce Anna Billin 7b.

Tekst: Ewa Wiśniewska

Pasowanie na ucznia
W pierwszych miesiącach roku szkolnego 2020/21, klasy I Szkoły Pod-
stawowej w Krokowej przeżywały wspólnie piękne chwile. 15 IX br. 
odbyło się uroczyste ślubowanie i pasowanie na ucznia. Dzieci zapre-
zentowały się słownie i muzycznie rodzicom i dyrekcji szkoły. Otrzy-
mały dyplomy pamiątkowe oraz kolorowe przybory szkolne.

Warsztaty Błękitnej Szkoły z Władysławowa w klasach I Szkoły Pod-
stawowej w Krokowej
5 października 2020 r. Szkoła Podstawowa im. kadm. W Steyera 
w Krokowej gościła przedstawicielkę Błękitnej Szkoły przy Nadmor-
skim Parku Krajobrazowym we Władysławowie. Warsztaty pt.: „Nad-
morska przyroda dla malucha”, w których udział wzięli uczniowie 
klas I, dotyczyły poznania nadmorskiej roślinności, zwierząt żyjących 
w Morzu Bałtyckim. Przeprowadzone zostały ciekawe doświadczenia 
z bursztynem. Odbyły się też zajęcia plastyczne. Na lnianych torbach 
dzieci przedstawiły kolorowe rysunki związane z morzem. Współpra-
ca z Błękitną Szkołą z Władysławowa trwa już wiele lat. Bardzo dzię-
kujemy.

Opracowała Wiesława Fornecka

Co słychać jesienią w krokowskiej bibliotece szkolnej?
Miesiące jesienne w bibliotece szkolnej są zwykle bardzo aktywne. 
Oprócz corocznego wydawania podręczników szkolnych i innych działań 
związanych z gromadzeniem i udostępnianiem księgozbioru obchodzi-
my także Międzynarodowy Dzień Kropki i Dzień Głośnego Czytania. We 
wrześniu odbywa się także Narodowe Czytanie. Październik jest Między-
narodowym Miesiącem Bibliotek Szkolnych, a w listopadzie świętujemy 
Ogólnopolski Dzień Biblioterapii. Nasze działania w  tym szczególnym 
roku częściowo przeniosły się do świata wirtualnego. Nie zabrakło jednak 
spotkań z uczniami. 15 września obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień 
Kropki – święto kreatywności, odwagi i wiary w siebie. W trosce o bez-
pieczeństwo obchody ograniczyliśmy do uczniów klas trzecich. Dzieci 
obejrzały film na podstawie książeczki Petera Reynoldsa „Kropka”. Roz-
mawialiśmy też o naszych talentach i specjalnych umiejętnościach. Trze-
cioklasiści wykonali prace plastyczne – wszystkie z kropką w roli głównej. 
29 września obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Nasi 
nauczyciele czytali nam wybrane książki, a pani bibliotekarka odwiedzi-
ła klasy 2a i 2c. Potem wyprodukowaliśmy własne skarpety i harmonij-
kowe krokodyle w wersji tradycyjnej i bajkowo-kolorowej. Czy książka 
może być lekarstwem? 14 listopada obchodzimy  Dzień Biblioterapii, 
zainicjowany w 2016 r. pod hasłem „Czytanie pomaga.” Biblioterapia to 
w uproszczeniu leczenie literaturą. Wykorzystuje dzieła literackie, by po-
magać nam radzić sobie z problemami. Spotkanie z uczniami odbyło się 
w wersji zdalnej. Opowieść o niepełnosprawnym Tomku i Błękitnym Psie 
doskonale wkomponowała się w obchody Dnia Tolerancji. Z okazji Mię-
dzynarodowego Dnia Bibliotek Szkolnych odbył się konkurs „Akcja – Ilu-
stracja”. Zbieraliśmy także książki w ramach Wielkiej Zbiórki Książek (Za-
czytani.org) Wszystkim, którzy podzielili się książkami z potrzebującymi 
jeszcze raz serdecznie dziękujemy. Niektóre pomysły musiały pozostać 
w sferze planów. Noc Bibliotek, jak i wielkie świętowanie Dnia Postaci 
z Bajek, nadrobimy w przyszłym roku. A na razie nie ustajemy w działaniu, 
aby książki jak najlepsi przyjaciele pomogły nam przejść przez ten trudny 
dla wszystkich czas.

Patrycja Szczerba
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SP w Lubocinie
Święto Dyni
30 października Przedszkolaki z naszej szkoły obchodziły Święto Dyni. 
Na początku dzieci porównywały dynie, które przyniosły do szkoły. 
Wszyscy stwierdzili, że różnią się one nie tylko wielkością, ale też ko-
lorem i strukturą. Był też czas na zabawy matematyczne. Następnie, 
doskonaląc umiejętność pracy w zespołach, uczniowie wspólnie ko-
lorowali dynie oraz układali dyniowe puzzle. Potem przyszedł czas na 
aktywności fizyczne. Trzeba było pokonać dynie slalomem, podawać 
dynię górą i dołem oraz przeskakiwać kolejne przeszkody. Na końcu 
największa dynia została wydrążona, a w niej powstał kolorowy wul-
kan. Wszyscy świetnie się bawili!

SP w Sławoszynie
11 listopada
W bieżącym roku wiele wydarzeń z kalendarza pracy szkoły zmusza 
nas do zmiany dotychczasowych form. Nie mogliśmy wziąć udziału 
w  tradycyjnych uroczystościach gminnych, więc delegacja zuchów 
upamiętniła Święto Odzyskania Niepodległości pod pomnikiem Gryfa 
Pomorskiego w Sulicicach, składając hołd poległym patriotom.

Wspomnienia z dawnych lat
W nawiązaniu do tematu zajęć „Każdy był kiedyś uczniem” klasa II 
zorganizowała spotkanie z Panią Pelagią Ceynowa urodzoną 10 marca 
1937 roku – prababcią Kacpra. Pani Pelagia opowiedziała uczniom jak 
wyglądała dawniej szkoła i nauka. Do szkoły chodzili pieszo, pokony-
wali kilka kilometrów, często w deszczu, chłodzie, żeby zdążyć na lek-
cje o godz. 8:00. Każdy uczeń zobowiązany był do noszenia fartuszków 
z białym kołnierzykiem. Sale były bardzo skromne. W blatach ławek 
znajdowały się otwory na kałamarze. Pisało się wyłącznie piórem. 
Wszyscy z zaciekawieniem i zaangażowaniem uczestniczyli w tej ży-
wej lekcji historii. Po wysłuchaniu wspomnień z dawnych lat, każdy 
z nas docenił warunki, w których obecnie żyjemy, możemy się uczyć 
i poznawać świat.

Wycieczka do Gowińskiej Zagrody Edukacyjnej
21 września uczniowie z klas I-III Szkoły Podstawowej im. Jana Drzeż-
dżona w Lubocinie odwiedzili na Kaszubach Gowińską Zagrodę Eduka-
cyjną. Spotkali w zagrodzie gospodarskiej mnóstwo zwierząt hodow-
lanych - kury, kozy, papugi, chomika, króliki, bażanty, małe przepiórki 
oraz dwa psy. Gospodyni przywitała wszystkich smaczną zupą po-
midorową z ryżem oraz upieczonym bochnem chleba. Po posiłku 
przywitaliśmy się ze zwierzętami zagrodowymi, zwłaszcza z kozami, 
karmiąc je przygotowanymi warzywami i owocami. Zobaczyliśmy, jak 
doi się kozę. Bardzo spokojna koza o imieniu Hania podczas dojenia 
pozwoliła nam posmakować jej ciepłe mleko. Następnie odbyły się 
zajęcia edukacyjne z kiszenia kapusty. Każdy uczeń własnoręcznie ubił 
drewnianym trzonkiem świeżą kapustę z marchewką z dodatkiem 
soli do konserwacji. Tak przygoto-
wany słoik został zakręcony i  stał 
się własnością ucznia. Zabraliśmy 
je do domu, aby potem zjeść za-
mkniętą w kapuście i marchwi 
witaminę C, B oraz K. Ciekawy był 
także pokaz tworzenia przedmio-
tów z siana – zrobiliśmy duże ser-
ce, które przywieźliśmy do szkoły. 
Na zakończenie naszego pobytu 
w  zagrodzie wypiliśmy pyszny sok 
z malin i zjedliśmy kaszubską droż-
dżówkę z glancem, czyli kruszonką 
z lukrem. PYCHOTA! Jeszcze w to 
miejsce z pewnością powrócimy – 
zadowoleni uczniowie.

Z życia szkół
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SP w Wierzchucinie
11 listopada
W Święto Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości złożyliśmy kwiaty 
przy pomniku pomordowanych 
w Piaśnicy. PAMIĘTAMY!

Ludwika Cierocka

Dzień postaci z bajek
Jesienne, listopadowe dni dla 
Przedszkolaków z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Wierzchucinie, 
na pewno nie były ani szare ani 
nudne. Kolejne dni listopada były 
pełne ciekawych i mądrych zajęć. 
W listopadzie Przedszkolaki pamiętały przede wszystkim o Ojczyźnie 
biorąc udział w akcji Szkoła do Hymnu. Dzieci poznawały nasz piękny 
kraj na zajęciach dydaktycznych i plastycznych, było nawet małe słod-
kie co nieco oczywiście w biało czerwonych barwach. Obchodziliśmy 
również Dzień Postaci z Bajek. Dzieci dzięki swoim pięknym przebra-
niom przeniosły nas w piękny i szczęśliwy świat bajek. Nie można po-
minąć Dnia Czarnego Kota, który patrząc na te słodkie buźki na pew-
no nie przynosi pecha. Przed nami wielkie wydarzenie Pasowanie na 
Przedszkolaka – oj będzie się działo...

Dorota Roeske

Błękitna szkoła 
Uczniowie uczęszczający na 
zajęcia j. kaszubskiego mieli 
możliwość uczestniczyć w za-
jęciach ekologiczno – przy-
rodniczych połączonych z po-
znaniem terenu. Pracownik 
Błękitnej Szkoły z Władysła-
wowa zorganizował „Zajęcia 
z mapą”, ciekawe wyjście do 
rezerwatu Bielawskie Błota. 
Dzieci, podczas zajęć miały 
okazję poruszać się po oko-
licy zgodnie ze wskazaniami 
mapy oraz poznać wiele wa-
lorów lokalnej przyrody.

Szkoła do hymnu 
W tym roku ze względu na ograniczenia wynikające ze stanu epidemii 
i zdalnego nauczania nie mogliśmy wspólnie odśpiewać „Mazurka Dą-
browskiego”. Jednak naszą szkołę w akcji „Szkoła do hymnu” godnie 
reprezentowały przedszkolaki z obu grup, które to we wtorek 10 listo-
pada 2020 o godz. 11:11 zaśpiewały z wielką dumą hymn Polski.

Szkoła pamięta
W okresie około 1 listopada, kiedy wszyscy ludzie w sposób szczegól-
ny dbają o miejsca pochówku swoich najbliższych, uczniowie klasy 
I i  zuchy z pozostałych klas aktywnie włączyły się do akcji: „Szkoła 
pamięta”. Podczas działań związanych z wydarzeniem odwiedzili i 
uporządkowali miejsca na cmentarzu w Krokowej oraz lokalne miej-
sce pamięci - zamordowanych w czasie II wojny światowej w Piaśnicy 
mieszkańców Sławoszyna. W ten sposób oddali hołd oraz wzięli udział 
w lekcji patriotyzmu.

Konkurs Jesienna Moda 
28.10.2020 odbył się w przedszkolu konkurs „Jesienna Moda”. Udział 
wzięło 12 przedszkolaków z grup „Rybki „, „Niedźwiadki” i „Sówki”. 
Stroje były przepiękne. Po długich obradach komisja przyznała nastę-
pujące miejsca: I - Barbara Hoeft, II - Michalina Zielke, III - Maja Minga
Wyróżnienia: Teresa Goyke, Wiktor Kaczykowski, Piotr Ławniczak.

Izabela Szur

Z życia szkół
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Szkoła w MINECRAFT
Czworo uczniów z klasy 7c tj. (Jan Borkowski, Tomasz Chiliński, Oskar 
Formela i Franciszek Strzemkowski), którzy aktywnie uczestniczą 
w zajęciach z robotyki, kodowania i matematyki, gdzie podczas zajęć 
budują modele robotów z klocków Lego i później programują je w kon-
kretnym celu – wpadli na pomysł wraz z nauczycielem prowadzącym 
zajęcia, że w czasie, gdy zajęcia są organizowane on-line, przeniosą 
naszą szkołę w wirtualny świat Minecraft. Uczniowie otrzymali kody 
do wersji Minecraft Education w wersji dla ucznia (10 darmowych lo-
gowań). Każdy uczestnik ma za zadanie przenieść całą naszą szkołę 
w wirtualny świat…Efekt ich pracy robi ogromne wrażenie. Uczniowie 
tak jak pamiętają szkołę, przenoszą odzwierciedlenie w swoim świe-
cie Minecraft Education. Szkoła zamierza wykupić płatne licencje Mi-
necraft Education dla uczniów, aby ich prace zostały zapisane i udo-
stępnione innym. Zajęcia prowadzi Arkadiusz Szymański.

Arkadiusz Szymański

Ślubowanie i pasowanie na ucznia 2020/2021
Dnia 18 września 2020r. najmłodsi uczniowie naszej szkoły brali udział 
w ważnym i podniosłym wydarzeniu. W obecności dyrektora szkoły 
i rodziców, pierwszoklasiści ślubowali na sztandar szkoły, być dobry-
mi uczniami i godnie reprezentować swoją szkołę. Po ślubowaniu, 
uroczystego pasowania na ucznia, specjalnym ołówkiem, dokonała 
dyrektor szkoły Pani Aleksandra Obszyńska. Dzieci zostały przyjęte 
w poczet uczniów naszej szkoły oraz otrzymały pamiątkowe dyplo-
my. Po uroczystym ślubowaniu dzieci zaprezentowały krótki program 
słowno-muzyczny: Jestem uczniem pierwszej klasy. Wszyscy z przeję-
ciem recytowali wiersze i śpiewali piosenki. Do uroczystości ślubowa-

„Piaśnica – kultura miejsca”
W dniach 22-23 października w Szkole Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Żarnowcu odbyły się kolejne warsztaty, zrealizowane 
w ramach projektu „Piaśnica – kultura miejsca”. Tym razem były to 
warsztaty muzyczne z sopranistką Hasmik Sahakyan, podczas których 
młodzież szkolna wykonywała ćwiczenia oddechowe, wokalne, uczy-
ła się emisji i skali głosu oraz interpretacji tekstu w oparciu o pieśni 
patriotyczne. Zależności „Systemu Wzajemnej Relacji” w obszarze 
muzyki przybliżyła Dagmara Olejarz. Kilka zdań historii wspomniał 
kmdr. Ryszard Sawicki. Kolejny element twórczej współpracy z Funda-
cją Sedlaka. Tym razem dziękujemy za muzyczno-wokalne inspiracje, 
których efekt, mamy nadzieję, już niedługo zaskoczy wszystkich.

Współpraca z Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną
Współpraca Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Żarnowcu 
z Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną, zapoczątkowana w roku 
szkolnym 2018/2019, rozszerza się o kolejne wspólne działania!
20 listopada 2020 roku w naszej szkole zorganizowano dla klas VII 
a, VII b oraz VIII spotkanie online, dotyczące odkrywania swojej 
dalszej drogi zawodowej oraz poznania jak obecnie funkcjonuje ry-
nek pracy. Spotkanie zaplanowano w ramach Światowego Tygodnia 
Przedsiębiorczości, który w tym roku odbywał się między 16 a 20 
listopada. 

SP w Żarnowcu
Festiwal Fotel
24 września 2020 r. uczniowie klasy drugiej byli uczestnikami Festiwa-
lu Teatru Lalek „Fotel 2020”. Oprócz nich, do udziału w tym teatral-
nym święcie zarejestrowało się blisko 30 000 uczniów z całego kraju. 
Cieszymy się bardzo, że to właśnie naszych uczniów spotkało wyróż-
nienie - zwyciężyli w konkursie festiwalowym. Organizatorzy nagro-
dzili ich drobnymi upominkami oraz możliwością połączenia się na 
żywo online ze studiem festiwalowym, z którego Dyrektor Grzegorz 
Antoni Cwaliński serdecznie ich powitał, a dzieci mogły pozdrowić 
innych widzów przed ekranami. Następnie obejrzały przedstawienie 
„Szkolne przygody Tosi i Plastusia”, które było pretekstem do rozmów 
o szkole „kiedyś” i „dziś”. Na zakończenie dnia dzieci ulepiły swojego 
własnego plastelinowego przyjaciela.

nia dzieci przygotowała wychowawczyni klasy pani Maria Borska wraz 
z panią Renatą Boniecką nauczycielem wspomagającym. Po uroczy-
stości rodzice wręczyli dzieciom drobne upominki. Ten dzień na długo 
pozostanie w pamięci pierwszoklasistów. 
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Spotkanie poprowadził Główny Specjalista - koordynator ds. promo-
cji szkolnictwa w Dziale Inwestycji Strefowych Pomorskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej, p. Damian Orzeł, który na co dzień współpra-
cuje z wieloma przedsiębiorcami działającymi w ramach PSSE. 
Temat spotkania: Odkryj swój talent – zbuduj swoją pewność na nie-
pewnym rynku pracy.
Czy sam talent wystarczy by osiągnąć sukces na rynku pracy? Jakie 
podjąć kroki, aby zdobyć wymarzną pracę? Jak obecnie wygląda ry-
nek pracy i jaki wpływ na zachowania pracodawców ma pandemia 
COVID-19. Czy możemy przewidzieć nieprzewidywalne i w końcu, 
czy wiemy (lub nie wiemy), jak będzie wyglądał rynek pracy w naj-
bliższej przyszłości?
Na te i wiele innych pytań szukaliśmy odpowiedzi w ramach nasze-
go spotkania. Ogromna wiedza i kompetencje naszego prelegenta 
pozwoliły naszym uczniom szerzej spojrzeć na otaczającą rzeczy-
wistość i zastanowić się w kwestii decyzji na przyszłość. Wspólnie 
próbowaliśmy określić, czym jest talent, że jest to ponadprzeciętna 
zdolność, umiejętność, którą możemy kształtować w ciągu całego 
życia i na którą mamy wpływ. Żeby odkryć swój talent, wystarczy za-
stanowić się nad jedną rzeczą: co robimy lepiej, łatwiej, szybciej niż 
inni. Żadne zdolności jednak nie rozwiną się, jeśli nie będziemy ich 
praktykować i w pełni angażować się w to, co robimy. Musimy też 
pamiętać, że rozwijanie talentu wymaga czasu i owszem, zdarzają 
się porażki, ale „nieważne ile razy upadasz, ważne ile razy wstajesz”. 
A co w przypadku, kiedy otaczający nas świat jest tak niepewny? 
Świat i ludzie się zmieniają. W związku z tym mogą się też zmieniać 
nasze talenty i zapotrzebowanie na nie. 

Wypracowywanie w sobie nowych umiejętności to proces. Składa 
się na niego specjalistyczna wiedza, budująca świadomość, odpo-
wiednie narzędzia, prowadzące do wypracowania nowych nawyków 
i czas, który jest niezbędny do tego, aby zmienić sposób myślenia 
o sobie samym. Budowanie pewności siebie, a co za tym idzie możli-
wość podnoszenia kwalifikacji, jest właśnie takim procesem, w któ-
ry trzeba się zaangażować, aby przyniósł pożądane efekty. Uczenie 
się przez całe życie wymaga samodyscypliny, ale nie jest zamknię-
ciem w schematach, wręcz przeciwnie - pozwala wyjść naprzeciw 
wyzwaniom współczesności, stawić czoło zmianom, które i tak są 
nieuniknione.
Spotkanie było dobrą okazją, by w pewien sposób uruchomić po-
tencjał kolejnych pokoleń przedsiębiorców, by przybliżyć młodzieży 
kompetencje przyszłości, takie jak interdyscyplinarność, transdy-
scyplinarność, myślenie niekonwencjonalne i adaptacyjne, proak-
tywność, posługiwanie się technologiami cyfrowymi, umiejętność 
analizy, projektowania i programowania, inteligencja emocjonalna, 
umiejętność rozwiązywania konfliktów, umiejętność współpracy, 
zdolność do adaptacji. 

Myślę, że dla wielu z nas to spotkanie było nie tylko cenne mery-
torycznie, co nie ulega żadnej wątpliwości, ale też otworzyło umysł 
i obudziło do podjęcia działań, pokazało pewne idee, uświadomiło, 
że nie znając ani kierunku, ani celu, nie dostaniemy biletu.
Zapytajmy więc siebie czy to, co dziś robimy, na pewno przybliża nas 
do tego, gdzie chcemy być jutro?

Barbara Orzeł-Dettlaff

LOWE w Kłaninie
W  Powiatowym Zespole Szkół im. Stanisława Staszica uruchomio-

no właśnie Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Powiecie Puckim 
w ramach projektu „Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edukacji: nowe obli-
cze edukacji dla dorosłych” POWR.02.14.00-00-1001/19.
Celem projektu jest aktywizowanie dorosłych i społeczności lo-
kalnej na rzecz rozwoju umiejętności, stanowiących podstawę dla 
uczenia się przez całe życie, przydatnych do poruszania się na rynku 
pracy, dla rozwoju osobistego i rozwoju lokalnych wspólnot. 
Obecnie prowadzimy działania, które mają na celu ustalenie, czego 
oczekują nasi mieszkańcy w zakresie szkoleń, kursów, warsztatów 
i innych form działania?
Potrzeby badamy głównie poprzez ankietowanie dorosłych miesz-
kańców powiatu. Spotkaliśmy się też w szkole w Kłaninie, w gronie 
osób, z którymi chcemy współpracować przy realizacji projektu; 
wśród nich jest: Wójt Gminy Krokowa, przedstawiciele Rady Gminy 
oraz sołectwa, Proboszcz Parafii w Starzynie, Rodzice uczniów PZS 
w Kłaninie, przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Pucku oraz 
Towarzystwa Uniwersytetów Ludowych, Stowarzyszenia LOT Kaszu-
by Północne oraz STUTW w Krokowej. 
Już wkrótce przedstawimy nasze propozycje dla wszystkich zainte-
resowanych! Udział w projekcie będzie całkowicie bezpłatny! 
Zachęcamy do śledzenie informacji na stronie internetowej PZS Kła-
nino, Starostwa Powiatowego w Pucku oraz lokalnej prasy! 
Zapraszamy do współpracy wszystkich, którzy mają pomysły, jak 
polepszyć życie naszej lokalnej społeczności i zechcą z nami współ-
pracować! 

Dyrektor PZS w Kłaninie Aldona Czerwińska             

[Wpisz tutaj] 
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Konkursu Haftu Kaszubskiego Szkoły Puckiej “Fala”
Z amek w Krokowej gościł laureatki XXIII Konkursu Haftu Kaszub-

skiego Szkoły Puckiej „Fala”, którego organizatorem był oddział 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego z  Wierzchucina. To właśnie 
w tym miejscu, 29 listopada 2020 roku, wójt gminy Krokowa Adam 
Śliwicki oraz burmistrz Władysławowa Roman Kużel ogłosili wyniki 
i wręczyli nagrody. 

I miejsca:
• w kategorii haftu złotego: Danuta Niechwiadowicz,
• w kategorii haftu klasycznego: Irena Peplińska,
• w kategorii haftu użytkowego: Elżbieta Mirończuk.
II miejsca:
• w kategorii haftu złotego: Beata Butowska,
• w kategorii haftu klasycznego i użytkowego: Zofia Magulska.
III miejsce: 
• Irena Bartczak-Nowak.

Tekst i foto :https://puck.naszemiasto.pl/danuta-niechwiadowicz-
irena-peplinska-i-elzbieta-mironczuk/ar/c13-8034095

Rozpoczęcie roku szkolnego w ZS w Kłaninie
R ozpoczęcie roku szkolnego w Powiatowym Zespole Szkół w Kłani-

nie było bardzo wyjątkowe, i to wcale nie ze względu na epidemię koro-
nawirusa. Władze szkoły postanowiły uświetnić pierwszy dzień szkoły 

2020 uroczystym odsłonięciem tablicy upamiętniającej nauczyciela śp. 
Piotra Wasilewskiego oraz wspominkami wydarzeń związanych ze straj-
kami w 1980 roku i powstania NSZZ „Solidarność”.
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Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej zaprasza do udziału 
w BOŻONARODZENIOWYM KONKURSIE na najlepszy

Wystarczy upiec ciasto piernikowe oraz ozdobić je według inwencji twórczej 
nawiązującej  do Bożego Narodzenia. Gotowe ciasto można dostarczyć  do

KCK w Krokowej  -  21 grudnia 2020 r. w godz. 7:30 - 15:30 

 

Prosimy o dostarczenie karty zgłoszeniowej, dostępnej wraz z regulaminem na stronie internetowej www.kck.krokowa.pl  
Zgłoszenia należy wysłać na adres lub osobiście  złożyć w KCK w Krokowej do konkurs@kck.krokowa.pl 17 grudnia br.

„PIERNIK SWIATECZNY”

UWAGA: istnieje możliwość odbioru ciasta przez pracownika KCK w Krokowej 
po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym pod nr 733 - 317-775 

Rozstrzygnięcie konkursu w dniu 22.12.2020

PIERNIKOWY KONKURS

 Konkursowe wypieki zostaną przekazane do Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie 

 ATRAKCYJNE NAGRODY RZECZOWE DLA ZWYCIĘZCÓW
oraz upominki dla każdego uczestnika

!
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W  miesiącu maju troje Jubilatów z terenu Gminy Krokowa obcho-
dziło swoje urodziny. 20 maja 2020 r. 92 lata ukończyła Pani Helena 
Koss z Brzyna, 23 maja 2020 r. 92 lata ukończyła Pani Edyta Żaczek 
z  Żarnowca. Natomiast 24 maja 2020 r. Pan Jan Budnik również 
mieszkaniec Żarnowca ukończył swoje 94-te urodziny. 
25 czerwca 2020 r. Pani Jadwiga Okon mieszkanka Wierzchucina 
świętowała Jubileusz z okazji ukończenia 90 roku życia. 
W miesiącu lipcu Jubileusze obchodzili: 12 lipca 2020 r. Pani Antoni-
na Nagel mieszkanka Parszczyc ukończyła 93 lata, a 28 lipca 2020 r. 
Pani Krystyna Styn mieszkanka Prusewa - 94 lata. 
Sierpniowymi Jubilatami byli: Pan Eugeniusz Mierzejewski z Wierz-
chucina, który 1 sierpnia ukończył 92 lata, Pani Paula Ratajczak z Pru-
sewa, która 6 sierpnia ukończyła 98 lat, Pani Klara Hebel z Goszczy-
na, która 17 sierpnia ukończyła 97 lat oraz Pan Jan Rogocki z Tyłowa, 
który w 23 sierpnia świętował swoje 98 urodziny.
Wrześniowymi Jubilatami byli: Pani Elżbieta Badowicz z Lubkowa, 
która 16 września 2020 r. świętowała swoje 92 urodziny, Pan An-
drzej Dziubiński z Dąbrowej, który 27 września 2020 r. ukończył 90 
lat oraz Pani Halina Świątek – Grusiecka z Lubkowa, która 28 wrze-
śnia 2020 r. ukończyła 93 lata.

W  dniu 10.12.2020 w kościele w Krokowej odbyła się  msza św. 
w intencji Jubilatów z okazji 50- lecia  pożycia małżeńskiego. Medale 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskiej przyznawane przez Prezydenta 
RP wręczył Wójt Gminy Krokowa Adam Śliwicki, życząc jednocześnie 
Jubilatom zdrowia oraz siły do świętowania kolejnych rocznic.

Jubileusze

50-lecia pożycia małżeńskiego

W miesiącu październiku sześciu Jubilatów z terenu Gminy Krokowa 
obchodziło swoje urodziny. 1 października 2020 r. 91 lat ukończyła 
Pani Agnieszka Pranga mieszkanka Parszkowa, 7 października 2020 r. 
95 lata ukończyła Pani Wanda Talarczyk z Lubkowa, natomiast 
19 października 98 lat ukończyła Pani Leokadia Drzeżdżon z Parszko-
wa. W dniu 27 października 2020 r. swój Jubileusz z okazji ukończe-
nia 92 roku życia świętowała Pani Elza Adrian z Sulicic, a 28 paździer-
nika 2020 r. również 92 lata ukończył Pan Brunon Wendt z Parszczyc. 
Kolejnym Jubilatem był Pan Konrad Much z Wierzchucina, który 
w 31 października 2020 r. ukończył 92 lata.
W miesiącu listopadzie swoje Jubileusze obchodzili: Pani Czesława 
Styn z Lubkowa, która w 9 listopada 2020 r. ukończyła 98 lat oraz 
Pan Brunon Gren z Wierzchucina, który w 18 listopada 2020 r. ob-
chodził swoje 90-te urodziny.

Wójt Gminy Krokowa wraz z przedstawicielami Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Krokowej odwiedzili Jubilatów w dniu ich 
urodzin, aby życzyć wszystkiego co najlepsze, wręczyć kwiaty oraz 
drobne upominki.

Urząd Gminy w Krokowej informuje, że jubileusz 50-lecia małżeństwa mieszkańców z terernu 
gminy Krokowa, organizowany przez Urzad Stanu Cywilnego wraz z wręczeniem Medali za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie może odbyć się jedynie na wniosek jubilatów, bądź ich rodzin.
Zgłoszenie umożliwi złożenie wniosku o nadanie medali przyznawanych przez Prezydenta RP.
W związku z długą procedurą rozpatrywania wniosków (6-8 miesięcy) uprzejmie prosimy o od-
powiednio szybsze zgłaszanie jubileuszu.

Prosimy zainteresowanych, którzy obchodzić będą Złote Gody w 2021 r. o kontakt z Urzędem 
Stanu Cywilnego w Krokowej osobiście lub telefonicznie pod nr 58 675 41 11.
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Jan Budnik, 94 lata

Eugeniusz Mierzejewski, 92 lata Jadwiga Okon, 90 lat

Edyta Żaczek, 92 lata

Helena Koss, 92 lata
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